特研修第１－１１号

平成２１年６月１２日

各都道府県・指定都市教育委員会教育長 殿

独立行政法人国立特別支援教育総合研究所

理 事 長 小 田 豊

（公印省略）

平成２１年度国立特別支援教育総合研究所免許状更新講習の

開催について（通知）

本研究所の事業の実施に当たりましては、日頃より種々ご協力いただきまして、

誠にありがとうございます。

このたび、本研究所では、改正教育職員免許法の成立により、平成 21 年度から教

員免許更新制が導入されることとなり、特別支援教育の充実を目的に、特別支援学

校教諭免許状を有する教員を主な受講対象者として、別添「開設計画」のとおり免

許状更新講習を開設することとしました。

なお、本件につきまして、関係部署・関係機関へご周知下さいますようよろしく

お取り計らい願います。

本件担当

〒 239-8585 神奈川県横須賀市野比５－１－１

独立行政法人国立特別支援教育総合研究所

総務部研修情報課研修係（佐藤、飯島、大矢）

TEL：046-839-6827、6828、6895

FAX：046-839-6915

e-mail：a-kenshu@nise.go.jp

HP：http://www.nise.go.jp/